
 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição Extra 5140 | 08 de setembro de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 3

ADMINISTRAÇÃO
OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE 
COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  PUBLICADO 
NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO 
NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO 
CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS 
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

ATO DE REVOGAÇÃO
de 05 de setembro de 2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 237/2022 – Aquisição de veículo, tipo 
pick up, zero km, cabine simples, destinado à Unidade de Gestão de 
Assistência e Desenvolvimento Social.
Processo Administrativo nº 7.159-9/2022
Face ao que consta dos autos, declaramos DESERTA a presente 
licitação, tendo em vista a ausência de licitantes.

SUELEN SIMONETTO
Pregoeira

DESPACHO DE DECISÃO DE PENALIDADE DO DIRETOR DO 
DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS E SERVIÇOS, DATADO DE 

30.08.2022

Compra Direta: 569/2022 - Nota de Empenho nº 8.729 de 25/03/2022 – 
Objeto: Aquisição de bebedouro industrial em inox 100 Litros, destinados 
à Unidade de Gestão de Infraestrutura e Serviços Públicos.
Considerando os transtornos causados pela empresa FW COMERCIO 
E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 45.025.215/0001-03, 
estabelecida no município de SANTANA DE PARNAÍBA/SP E BARUERI/
SP, devidamente relatados no processo supra;
Considerando que a empresa NÃO apresentou razões de defesa prévia, 
em resposta ao Ofício nº 120/2022, recebido em 15/08/2022;
Considerando as manifestações contidas nos autos sobre a matéria, as 
quais acolho, na íntegra, por seus próprios fundamentos;
DECIDO pela aplicação da pena de “Advertência”, com fundamento no 
item “k” do Edital e inciso I, Art. 87 da Lei Federal 8.666/93 e “Multa” no 
valor de R$ 720,00 (setecentos e vinte reais) a ser atualizada na data do 
efetivo recolhimento, que equivale a multa compensatória de 10% (dez 
por cento) sobre o valor total da contratação, com fundamento previsto 
no item “k” do Edital e inciso II, Art. 87 da Lei Federal 8.666/93.

EDIMARIO MENDES DA SILVA
Diretor do Departamento de Suprimentos e Serviços

Unidade de Gestão de Infraestrutura e Serviços Públicos

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 02 de agosto de 2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 331/22 – Aquisição de medicamentos 
(nicergolina, metotrexato, meclozina e outros), para atendimento a 
Mandados Judiciais, destinados à Unidade de Gestão de Promoção da 
Saúde.
Processo nº 9.998-8/22
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, e após 
solicitação de redução de preços, análise técnica pela Unidade de 
Gestão de Promoção da Saúde, análise da documentação de habilitação 
e considerando que não houve interposição de recurso, RESOLVEMOS:
I – DESCLASSIFICAR as propostas de preços das empresas abaixo 
conforme segue:
- FARMAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA@ nos itens 16 e 
18 (cotas reservadas) e SÃO PAULO COM DE PROD FARMACÊUTICOS 
LTDA ME no item (16 (cota reservada), com base no item 10.2.1 alínea 
“a” do edital, por ofertar valores superiores a 10% da cota principal;
- FARMAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA@ no item 11 
(cotas principal e reservada), com base no item 4.2 do Anexo I, aliado ao 
fato do produto desatender as especificações no tocante as dosagens;
II – Declarar DESERTO os itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 08, 12, 14, 15 e 19 
(cotas principais e reservadas), por ausência de propostas;
III– REVOGAR o item 17 (cotas principal e reservadas), por interesse 
público, conforme consta dos autos; 
IV – Declarar FRACASSADO o item 11 (cotas principal e reservada), por 
ausência de propostas classificadas;
V - ADJUDICAR o objeto da presente licitação às empresas abaixo, 
por apresentar os menores preços e atender às exigências do edital, 
inclusive quanto aos requisitos de habilitação:
- PRO REMÉDIOS DIST. DE PROD. FAR. E COSM. EIRELE-ME: itens 
07 e 16 (cotas principais e reservadas) e item 22 (cota principal);
- FARMAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA@.: itens 09 e 
20 (cotas principais e reservadas) e item 22 (cota reservada);
- AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA.: itens 10 e 18 

(cotas principais e reservadas);
- CM HOSPITALAR S.A: item 13 (cota principal e reservada);
- VIER PHARMA DISTRIBUIDORA HOSP.REPRES/CONS.LTDAEPP: 
item 21 (cotas principal e reservada).

ÉRIKA MELATO FRARE ROVERI
Pregoeira

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 02 de setembro de 2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 332/2022 – Prestação de Serviço para 
elaboração de maquete física e digital relativas ao projeto ‘Jardim do 
Trânsito” com fornecimento de mão de obra e materiais, destinado a 
Unidade de Gestão de Mobilidade e Transporte.
Processo Administrativo nº 10.010-9/2022

Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, após 
análise da documentação apresentada, tratativas de negociação, 
e considerando que não houve apresentação de recurso no prazo 
concedido, RESOLVEMOS:
I – ADJUDICAR o objeto da presente licitação à empresa MARCOS 
FORTES SANTOS DE BUSTAMANTE ME, que atendeu as exigências 
da licitação, inclusive quanto aos requisitos de habilitação.

HELOISA KLEMM SCARPIM
Pregoeira

ATO DE ADJUDICAÇÃO 
de 05 de setembro de 2022

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 325/2022 – Aquisição de pinça kelly reta, 
tesoura íris reta, reanimador manual adulto e outros, destinados a 
Unidade de Gestão de Promoção da Saúde.
Processo Administrativo nº 9.875-8/2022

Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, após análise 
da documentação apresentada pelos órgãos competentes desta 
municipalidade, tratativas de negociação e considerando que não houve 
intenção de recurso no prazo concedido RESOLVEMOS:
I - DESCLASSIFICAR a(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo pelo(s) 
motivo(s) que segue(m):
- CIRURGICA UNIAO LTDA nos itens 03, 04 e 05 e T10 COMERCIO E 
SERVIÇOS EIRELI ME no item 09 por cotar valor inexequível.
- CM HOSPITALAR S.A nos itens 37 e 68, por apresentar tão somente 
a proposta de preços, deixando de enviar o catalogo ou ficha técnica 
exigidos no item 1.2. do Anexo I do Edital, impossibilitando aferir que o 
produto ofertado corresponde exatamente as especificações do objeto 
licitado.
- JUPITER DISTR. PROD. EQUIP. HOSPITALARES LTDA nos itens 09, 
46, 47, 48, 49, 50, 51, 54, 68, 69, 74, 76 e 77, por apresentar tão somente 
documento de habilitação constante do item 8.4.1. do Edital, deixando 
de enviar o catalogo e/ou ficha técnica exigidos no item 1.2. do anexo 
I do edital, impossibilitando aferir que o produto ofertado corresponde 
exatamente as especificações do objeto licitado.
- ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA no item 08, nos 
termos do item 4.3. do Anexo I do Edital, por não atender a diligencia, 
impossibilitando aferir que o produto ofertado corresponde exatamente 
as especificações do objeto licitado, desatendendo ao item 1.2. do 
Anexo I.
- DE PAULI COM. REPRES. IMP. E EXP. LTDA nos itens 20 e 65, por não 
atender as especificações técnicas descritivo do material, nos termos do 
item 4.3 do Anexo I do Edital.
- ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA nos itens 46, 
47, 48, 49, 50, 51 e 56, nos termos do item 4.2 do Anexo I do Edital, 
por apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no 
edital.
II – Declarar DESERTOS os itens 10, 13, 18, 25, 26, 41, 42, 52, 53 e 64 
devido ausência de propostas. 
III – Declarar FRACASSADOS os itens 08, 09, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 56, 
65, 68, 69, 74 e 77 devido ausência de propostas classificadas. 
IV - ADJUDICAR o objeto da presente licitação à(s) empresa(s) abaixo, 
que atendeu(ram) a(s) exigências da licitação, inclusive quanto aos 
requisitos de habilitação:
- ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA: itens 33, 35, 
36, 37, 38 e 54.
- CIRURGICA UNIAO LTDA: itens 06, 07, 12, 20, 21, 22, 27, 28, 29, 30, 
34, 44, 55, 57, 73 e 75.
- DE PAULI COM. REPRES. IMP. E EXP. LTDA: itens 03, 04, 05, 14, 15, 
16, 19, 23, 24, 31, 58, 59, 60, 61, 62 e 63.
- LA VIE HOSPITALAR EIRELI EPP: itens 43, 45, 70 e 71.
- MAX MEDICAL COM. PRODS. MEDICOS E HOSPIT. LTDA.: itens 32, 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição Extra 5140 | 08 de setembro de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 4

39 e 72.
- MEDSUPPLIES EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA: item 40.
- NELMED COM. DE MATS. CIR. E HOSP. SOC. LTDA: itens 01, 02, 
11 e 17.
- SUPERARMED EQUIP. MEDICOS HOSPITALARES LTDA EPP: item 
76.
- T10 COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME: itens 66 e 67.

HELOISA KLEMM SCARPIM 
Pregoeira

ATO DE CLASSIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONVITE-OBRAS Nº 026/2022 – Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços de elaboração de projeto básico de 
arquitetura e projetos executivos complementares de engenharia 
para edificação escolar: revitalização com reforma da área construída 
– inclusive zeladoria e ampliação – para a EMEB Luzia Francisca de 
Souza Martins, nesta cidade.
Processo Administrativo nº 6.984-1/2022
A CMHJL – Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de 
Licitações, do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais, reunida nesta data e;
Considerando ainda a análise técnica da Unidade de Gestão de 
Infraestrutura e Serviços Públicos, às fls. 201/203.
RESOLVE:
I –  DESCLASSIFICAR a empresa abaixo, conforme segue:
- G DA SILVA SERVICOS DE ENGENHARIA: em conformidade com o 
disposto no item 7.2.1.2. do Edital, por deixar de apresentar o solicitado 
nos itens 5.3.1, 5.3.2, 5.3.3.2. do Anexo I do Edital.
- ADMILSON JOSÉ FREZZA ME: em conformidade com o disposto no 
item 7.2.1.2. do Edital, por deixar de apresentar o solicitado nos itens 
5.3.4.1. do Anexo I do Edital.
- CITPLAN ENGENHARIA LTDA: em conformidade com o disposto no 
item 7.2.1.2. do Edital, por deixar de apresentar o solicitado nos itens 
5.3.4.1. do Anexo I do Edital.
- MARQUES ENGENHARIA E PROJETO LTDA: em conformidade com 
o disposto no item 7.2.1.2. do Edital, por deixar de apresentar o solicitado 
nos itens 5.3.4.1. do Anexo I do Edital.
II –  CLASSIFICAR as empresas abaixo:

EMPRESA PROPOSTA
1º CÁSSIA LEPRE LOPES ME R$ 29.999,99
2º VEC ENGENHARIA, ARQUITETURA E 

GESTAO LTDA EPP R$ 35.069,97
3º ABS ENGENHARIA LTDA R$ 40.000,00

III – ADJUDICAR o objeto desta licitação a favor da empresa CÁSSIA 
LEPRE LOPES ME, por apresentar o menor preço e atender às 
exigências do Edital.
Fica aberto o prazo de 02 (dois) dias uteis para interposição de recursos, 
a contar da data de publicação.

Jundiaí, 05 de setembro de 2022.

EMILY SCAPINELLI VAZ
Presidente da CMHJL

ATO DE CLASSIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONVITE-OBRAS Nº 024/2022 – Contratação de empresa 
especializada, sob o regime de empreitada por preço unitário, para 
fornecimento e substituição de reservatório de água potável na EMEB 
Judith Almeida Curado Arruda, situado na Rua José Seckler Machado, 
nº 500, Cidade Nova, nesta cidade.
Processo Administrativo nº 6.715-9/2022
A CMHJL – Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de 
Licitações, do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais, reunida nesta data e;
Considerando ainda a análise técnica da Unidade de Gestão de 
Infraestrutura e Serviços Públicos, às fls. 155/157, bem como realizações 
de diligências, conforme fls. 158/163.
RESOLVE:

I –  DESCLASSIFICAR a empresa abaixo, conforme segue:
- BRANDÃO SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA: em conformidade 
com o disposto no item 7.2.1.2. do Edital, por deixar de apresentar o 
solicitado nos itens 4.3.3.4, 4.3.4.1 e 4.3.4.2. do Anexo I do Edital.

II –  CLASSIFICAR as empresas abaixo:

EMPRESA PROPOSTA
1º CONSTRUTORA CHIRELI LTDA R$ 149.258,05
2º MPD ANDRADE CONSTRUTORA EIRELI R$ 153.779,25

III – ADJUDICAR o objeto desta licitação a favor da empresa 
CONSTRUTORA CHIRELI LTDA, por atender às exigências do Edital.
Fica aberto o prazo de 02 (dois) dias uteis para interposição de 
recursos, a contar da data de publicação.

Jundiaí, 05 de setembro de 2022.

EMILY SCAPINELLI VAZ
Presidente da CMHJL

ATO DE CLASSIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONVITE-OBRAS Nº 031/2022 – Contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de elaboração de projetos 
na área de engenharia e arquitetura para restauração e adequação de 
acessibilidade no Complexo FEPASA, nesta cidade.
Processo Administrativo nº 9.313-0/2022
A CMHJL – Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de 
Licitações, do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais, reunida nesta data e;
Considerando ainda a análise técnica da Unidade de Gestão de 
Infraestrutura e Serviços Públicos, às fls. 277/279, bem como realizações 
de diligências, conforme fls. 280
RESOLVE:
I –  DESCLASSIFICAR a empresa abaixo, conforme segue:
- FORMA & ARTE PROJETOS, PRODUÇÃO E ASSESSORIA LTDA: 
Por deixar de apresentar Prova de Inscrição e/ou Registro em nome da 
licitante junto ao CREA ou CAU, no prazo de validade, desatendendo ao 
item 4.3.4.1. do Edital;
II – CLASSIFICAR as empresas abaixo:

EMPRESA PROPOSTA
1º VEC ENGENHARIA E GESTÃO LTDA EPP R$ 75.540,56
2º RITA DE CASSIA VON AH – ME R$ 77.956,00

III – ADJUDICAR o objeto desta licitação a favor da empresa VEC 
ENGENHARIA E GESTÃO LTDA EPP, por apresentar o menor preço e 
atender às exigências do Edital.
Fica aberto o prazo de 02 (dois) dias uteis para interposição de 
recursos, a contar da data de publicação.

Jundiaí, 05 de setembro de 2022.

EMILY SCAPINELLI VAZ
Presidente da CMHJL

ATO DE CLASSIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONVITE-OBRAS Nº 017/2022 – Contratação de empresa especializada, 
sob regime de empreitada por preço unitário, para fornecimento e 
instalação de reservatório elevado na EMEB Melania Fortarel Barbosa, 
situada na travessa Rachel Tomazeto Brunelli, nº 150, bairro do Poste, 
nesta cidade.
Processo Administrativo nº 5.806-7/2022
A CMHJL – Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de 
Licitações, do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais, reunida nesta data e;
Considerando a análise técnica da Unidade de Gestão de Infraestrutura 
e Serviços Públicos, às fls. 157/159 e 167;
Considerando a diligência realizada conforme fls. 160/165 dos autos;
RESOLVE:
I –  DESCLASSIFICAR a empresa abaixo, conforme segue:
- REVIEW CONSTRUTORA E INCORPORADORA EIRELI: por deixar 
de apresentar o Atestado de Visita Técnica pleiteado no item 4.3.3.2. e 
5.1. do Edital.
II – CLASSIFICAR as empresas abaixo:

EMPRESA PROPOSTA

1º AMARILDO PACHECO DOS SANTOS 
ENGENHARIA R$ 156.747,65

2º CONSTRUTORA CHIRELI LTDA R$ 175.002,67

III – ADJUDICAR o objeto desta licitação a favor da empresa AMARILDO 
PACHECO DOS SANTOS ENGENHARIA, por apresentar o menor preço 
e atender às exigências do Edital.
Fica aberto o prazo de 02 (dois) dias uteis para interposição de recursos, 
a contar da data de publicação.

ADMINISTRAÇÃO



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição Extra 5140 | 08 de setembro de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 5

Jundiaí, 05 de setembro de 2022.

EMILY SCAPINELLI VAZ
Presidente da CMHJL

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 06 de setembro 2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 334/2022 – Aquisição de medicamentos 
(bamifilina 300mcg, piridostigmina brometo 60mg, rilmenidina 1mg e 
outros), para atendimento a Mandados Judiciais, destinados à Unidade 
de Gestão de Promoção da Saúde.
Processo Administrativo nº 10.012-5/2022.
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, após 
análise das documentações de habilitação apresentadas, tratativas de 
negociação e considerando que não houve intenção de recurso no prazo 
concedido, RESOLVEMOS:
I – Declarar DESERTOS os itens 01, 02, 06, 07, 08, 09, 10, 12 e 15 
(cotas principais e reservadas), devido ausência de propostas;
II – ADJUDICAR o objeto da presente licitação às empresas abaixo, que 
atenderam as exigências da licitação, inclusive quanto aos requisitos de 
habilitação:
-PARTNER FARMA DISTRIB. DE MEDICAMENTOS LTDA: Itens 03 e 11 
(cotas principais e reservadas);
-ONCO PROD DIST. PROD. HOSP. E ONCOLÓGICOS LTDA: Itens 04 
e 05 (cotas principais e reservadas);
-INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA: Itens 13, 14 e 16 (cotas principais 
e reservadas).

NEURI JOSE ANZOLIN
Pregoeiro

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 05 de setembro de 2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 213/22 – Fornecimento de cadeira de 
rodas adulto, dobrável em X simples e cadeira de rodas adulto, obeso, 
capacidade de 200 Kg, sob o Sistema de Registro de Preços.
Processo nº 6.825-6/22
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, e após 
solicitação de redução de preços, análise técnica pela Unidade de 
Gestão de Promoção da Saúde, análise da documentação de habilitação 
e análise do recurso apresentado pela Unidade de Gestão de Negócios 
Jurídicos e Cidadania, RESOLVEMOS:
I – INDEFERIR o recurso interposto pela empresa Haiael Comercial 
Eireli Epp., visto que o pedido formulado não comporta acolhimento; 
II – ADJUDICAR o objeto da presente licitação às empresas abaixo, por 
apresentarem os menores preços e atenderem às exigências do edital, 
inclusive quanto aos requisitos de habilitação e técnico:
- Haiael Comercial Eireli Epp: item 01(cota reservada) e item 02(cota 
principal e reservada);
- Reabilit Mais Shopping Virtual Ltda Epp: item 01(cota principal).

ALEXANDRE CASTRO NUNES
Diretor do Depto. Compras 

Governamentais

ATO DE ADJUDICAÇÃO 
de 06 de setembro de 2022

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 310/2022 – Fornecimento de kit lanches 
(simples, café da manhã, café da tarde e almoço), destinados a Unidade 
de Gestão da Casa Civil.
Processo Administrativo nº 9.494-8/2022

Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, após análise 
da documentação apresentada pelos órgãos competentes desta 
municipalidade, tratativas de negociação e considerando que não houve 
intenção de recurso no prazo concedido RESOLVEMOS:
I - ADJUDICAR o objeto da presente licitação à empresa MARIEL 
ALIMENTOS LTDA EPP, no lote 01, que atendeu as exigências da 
licitação, inclusive quanto aos requisitos de habilitação.

HELOISA KLEMM SCARPIM 
Pregoeira

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 295/2022 – Aquisição de colete balístico 
nível II, modelo feminino e masculino, diversos tamanhos, destinados 
à Unidade de Gestão de Segurança Municipal, HOMOLOGADO à(s) 

empresa(s) abaixo conforme Processo Administrativo nº 9.071-4/2022.
- GOEMANN COMERCIAL EIRELI EPP, Lote 01 (R$ 46.765,00).

CARLA DANIELLI BASSON
Gestora da Unidade de Segurança Municipal.

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 315/2022 – Aquisição de muda de amendoim 
do campo – platypodium elegans vogel, destinado a Unidade de Gestão 
de Infraestrutura e Serviços Públicos, HOMOLOGADO à empresa 
abaixo, conforme Processo Administrativo nº 9.613-3/2022:

- JF WOOD TERCEIRIZACAO DE SERVIOS EIRELI ME........................
...............................................................R$ 44.820,00

ADILSON RODRIGUES ROSA
Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços Públicos

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 323/2022 – Aquisição de calha para 
lâmpada fluorescente e cabo condutor de cobre flexível, destinados à 
Unidade de Gestão de Educação, HOMOLOGADO à empresa abaixo, 
conforme processo administrativo nº. 9.856-8/2022.
- MEB. MATERIAIS E EQUIPAMENTOS BLINDADOS LTDA ME .............
............................................................................... R$ 20.431,00
 

VASTI FERRARI MARQUES
Gestora da Unidade de Educação

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 307/2022 – Prestação de serviços de 
controle de pragas urbanas nas Unidades Escolares do Sistema 
Municipal de Ensino, destinado à Unidade de Gestão da Educação, 
HOMOLOGADO à empresa abaixo, conforme Processo Administrativo 
nº 09.328-8/2022:
INSECT CONTROLE DE PRAGAS LTDA-ME...................R$ 39.960,00.

VASTI FERRARI MARQUES
Gestora da Unidade de Educação

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 313/2022 – Aquisição de creme dental em gel 
infantil, destinado à Unidade de Gestão de Educação, HOMOLOGADO 
à empresa abaixo, conforme Processo Administrativo nº. 9.561-4/2022:
- UP DENT IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO COMERCIAL LTDA............
.......................................................................R$57.120,00.

VASTI FERRARI MARQUES 
Gestora da Unidade de Educação

EXTRATO

 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: CIMED INDUSTRIA S.A.. PROCESSO 
Nº 9074-8/2022. OBJETO: Fornecimento futuro de CEFALEXINA 
250MG/5ML, DEXAMETASONA 1MG/G E OUTROS - RP - UGP. 
VALOR(ES):Item(ns): 4 - AMOXICILINA 250 MG/5 ML, PÓ PARA 
SUSPENSÃO ORAL-FRASCO 150 ML-EMBALAGEM PARA PRODUTO 
FOTOSSENSIVEL(PROTEGIDO DA LUZ)-PÓ PARA PREPARO DE 
SUSPENSÃO ORAL + COPO DOSADOR-REGISTRO NO MINISTERIO 
DA SAUDE-PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 12 MESES A PARTIR 
DA DATA-DA ENTREGA-CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/
CNPJ, CÓDIGO DE BARRAS E A-EXPRESSÃO: “PROIBIDA VENDA 
AO COMERCIO”- MARCA: GENERICO(CIMED) - R$ 5.4500 POR 
FRASCO - COTA PRINCIPAL.4 - AMOXICILINA 250 MG/5 ML, PÓ PARA 
SUSPENSÃO ORAL-FRASCO 150 ML-EMBALAGEM PARA PRODUTO 
FOTOSSENSIVEL(PROTEGIDO DA LUZ)-PÓ PARA PREPARO DE 
SUSPENSÃO ORAL + COPO DOSADOR-REGISTRO NO MINISTERIO 
DA SAUDE-PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 12 MESES A PARTIR 
DA DATA-DA ENTREGA-CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, 
CÓDIGO DE BARRAS E A-EXPRESSÃO: “PROIBIDA VENDA AO 
COMERCIO”- MARCA: GENERICO(CIMED) - R$ 5.4500 POR FRASCO 
- COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
296/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses A CONTAR 
DESTA PUBLICAÇÃO. PROPONENTES: 24 

ADMINISTRAÇÃO



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição Extra 5140 | 08 de setembro de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 6

EXTRATO

 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: E L MACHADO MEDICAMENTOS 
LTDA. PROCESSO Nº 9074-8/2022. OBJETO: Fornecimento futuro 
de CEFALEXINA 250MG/5ML, DEXAMETASONA 1MG/G E OUTROS 
- RP - UGP. VALOR(ES):Item(ns): 5 - SORO FISIOLOGICO 0,9%, 
SOLUÇAO INJETAVEL 250 ML-FRASCO SISTEMA FECHADO 250 ML-
SOLUÇAO INJETAVEL, APIROGENICO-REGISTRO NO MINISTERIO 
DA SAUDE-PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 12 MESES A PARTIR 
DA DATA-DA ENTREGA-CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/
CNPJ, CODIGO DE BARRAS E A-EXPRESSÃO: “PROIBIDA VENDA 
AO COMERCIO”- MARCA: JP - R$ 7.3200 POR FRASCO - COTA 
PRINCIPAL.5 - SORO FISIOLOGICO 0,9%, SOLUÇAO INJETAVEL 250 
ML-FRASCO SISTEMA FECHADO 250 ML-SOLUÇAO INJETAVEL, 
APIROGENICO-REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE-PRAZO DE 
VALIDADE MINIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA-DA ENTREGA-
CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BARRAS E 
A-EXPRESSÃO: “PROIBIDA VENDA AO COMERCIO”- MARCA: JP - R$ 
7.3200 POR FRASCO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 296/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) 
meses A CONTAR DESTA PUBLICAÇÃO. PROPONENTES: 24 

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: HEALTH DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA ME. PROCESSO Nº 9074-8/2022. OBJETO: 
Fornecimento futuro de CEFALEXINA 250MG/5ML, DEXAMETASONA 
1MG/G E OUTROS - RP - UGP. VALOR(ES):Item(ns): 2 - 
DEXAMETASONA 1 MG/G, CREME-TUBO 10 G-REGISTRO NO 
MINISTERIO DA SAUDE-PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 12 MESES 
A PARTIR DA DATA-DA ENTREGA-CONSTAR NA EMBALAGEM: 
MARCA/CNPJ, CODIGO DE BARRAS E A-EXPRESSAO: “PROIBIDA 
VENDA AO COMERCIO”- MARCA: GREEN PHARMA - R$ 1.1748 POR 
TUBO - COTA PRINCIPAL.2 - DEXAMETASONA 1 MG/G, CREME-
TUBO 10 G-REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE-PRAZO DE 
VALIDADE MINIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA-DA ENTREGA-
CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BARRAS 
E A-EXPRESSAO: “PROIBIDA VENDA AO COMERCIO”- MARCA: 
GREEN PHARMA - R$ 1.1748 POR TUBO - COTA RESERVADA. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 296/2022. PRAZO DE 
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses A CONTAR DESTA PUBLICAÇÃO. 
PROPONENTES: 24 

EXTRATO

 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: INOVAMED HOSPITALAR LTDA. 
PROCESSO Nº 9074-8/2022. OBJETO: Fornecimento futuro de 
CEFALEXINA 250MG/5ML, DEXAMETASONA 1MG/G E OUTROS 
- RP - UGP. VALOR(ES):Item(ns): 3 - ENALAPRIL, MALEATO 5 MG-
COMPRIMIDO-REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE-PRAZO DE 
VALIDADE MINIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA-DA ENTREGA-
CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BARRAS 
E A-EXPRESSAO: “PROIBIDA VENDA AO COMERCIO”- MARCA: 
CIMED/1FARMA/GENERICO - R$ 0.0439 POR COMPRIMIDO - 
COTA PRINCIPAL.3 - ENALAPRIL, MALEATO 5 MG-COMPRIMIDO-
REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE-PRAZO DE VALIDADE 
MINIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA-DA ENTREGA-
CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BARRAS 
E A-EXPRESSAO: “PROIBIDA VENDA AO COMERCIO”- MARCA: 
CIMED/1FARMA/GENERICO - R$ 0.0439 POR COMPRIMIDO - COTA 
RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 296/2022. 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses A CONTAR DESTA 
PUBLICAÇÃO. PROPONENTES: 24 

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA ME. PROCESSO Nº 9074-8/2022. OBJETO: 
Fornecimento futuro de CEFALEXINA 250MG/5ML, DEXAMETASONA 
1MG/G E OUTROS - RP - UGP. VALOR(ES):Item(ns): 6 - PREDNISOLONA 
3 MG/ML, SOLUCÃO ORAL-FRASCO 120 ML-REGISTRO NO 
MINISTERIO DA SAUDE-PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 12 MESES 
A PARTIR DA DATA-DA ENTREGA-CONSTAR NA EMBALAGEM: 
MARCA/CNPJ, CODIGO DE BARRAS E A-EXPRESSAO: “PROIBIDA 
VENDA AO COMERCIO”- MARCA: HIPOLABOR - R$ 8.3500 POR 
FRASCO - COTA PRINCIPAL.6 - PREDNISOLONA 3 MG/ML, 
SOLUCÃO ORAL-FRASCO 120 ML-REGISTRO NO MINISTERIO DA 
SAUDE-PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 12 MESES A PARTIR DA 

DATA-DA ENTREGA-CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, 
CODIGO DE BARRAS E A-EXPRESSAO: “PROIBIDA VENDA AO 
COMERCIO”- MARCA: HIPOLABOR - R$ 8.3500 POR FRASCO - COTA 
RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 296/2022. 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses A CONTAR DESTA 
PUBLICAÇÃO. PROPONENTES: 24

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: CDR INFRA INSTALAÇÃO E 
MONTAGEM LTDA ME. PROCESSO Nº 8011-1/2022. ASSINATURA: 
06/09/2022. OBJETO: Fornecimento futuro de PS DE PINTURA 
NAS UNIDADES ESCOLARES COMPREENDENDO O FORNEC.. 
VALOR(ES):Item(ns): 1 - DEMOLICÃO DE REVESTIMENTO EM 
ARGAMASSA/GESSOFORRO E PAREDES- - R$ 15.9900 POR M2 - 
COTA PRINCIPAL.2 - LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM APLICACÃO 
DE JATO DE ÁGUA FRIA- - R$ 9.5900 POR M2 - COTA PRINCIPAL.3 
- RASPAGEM E PREPARACÃO DE SUPERFÍCIE- - R$ 4.0900 POR 
M2 - COTA PRINCIPAL.4 - REGULARIZACÃO DE SUPERFÍCIE 
COM CIMENTO COLA- - R$ 29.7900 POR M2 - COTA PRINCIPAL.5 
- TRATAMENTO DE FISSURAS COM MASTIQUE OU SIMILAR- - 
R$ 15.8900 POR METRO - COTA PRINCIPAL.6 - APLICACÃO DE 
ARGAMASSA IMPERMEABILIZANTE:-VIAPOL 1000 OU SIMILAR-
EM DUAS DEMÃOS-COM FORNECIMENTO DE MATERIAL- - R$ 
29.7900 POR M2 - COTA PRINCIPAL.7 - APLICACÃO DE MASSA 
ÚNICA EMBOCO DESEMPENADO:-COM FORNECIMENTO DE 
MATERIAL- - R$ 39.5900 POR M2 - COTA PRINCIPAL.8 - APLICACÃO 
DE FUNDO PREPARADOR DE SUPERFÍCIES:-BASE DE ÁGUA 
(PAREDES)-COM FORNECIMENTO DE MATERIAL- - R$ 6.0900 POR 
M2 - COTA PRINCIPAL.9 - APLICACÃO DE LATEX ACRÍLICO BRANCO 
EM DUAS DEMÃOS:-COM FORNECIMENTO DE MATERIAL- - R$ 
29.3900 POR M2 - COTA PRINCIPAL.10 - APLICACÃO DE LATEX 
ACRÍLICO LAVÁVEL AZULTOURMALINE:-EM DUAS DEMÃOS-
COM FORNECIMENTO DE MATERIAL- - R$ 29.4900 POR M2 - 
COTA PRINCIPAL.11 - APLICACÃO DE FUNDO ANTICORROSIVO:-
COM FORNECIMENTO DE MATERIAL- - R$ 13.6900 POR M2 - 
COTA PRINCIPAL.12 - APLICACÃO DE ESMALTE SINTÉTICO EM 
ESQUADRIAS METÁLICAS:-COM FORNECIMENTO DE MATERIAL- 
- R$ 36.9900 POR M2 - COTA PRINCIPAL.13 - PREPARACÃO DE 
SUPERFÍCIE DE MADEIRA:-COM FORNECIMENTO DE MATERIAL- - 
R$ 25.9900 POR M2 - COTA PRINCIPAL.14 - APLICACÃO DE ESMALTE 
SINTÉTICO EM ESQUADRIAS DE MADEIRA:-COM FORNECIMENTO 
DE MATERIAL- - R$ 36.9900 POR M2 - COTA PRINCIPAL.15 - 
CACAMBA DE 4 METROS CÚBICOS PARA RETIRADA DE ENTULHO- 
- R$ 539.0000 POR UNIDADE - COTA PRINCIPAL.16 - RETIRADA DE 
ENTULHO POR CAMINHÃO BASCULANTE 6 METROS CÚBICOS- - 
R$ 66.9000 POR M3 - COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 263/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) 
meses. PROPONENTES: 7

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: ALTERMED MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR LTDA. PROCESSO Nº 7484-1/2022. ASSINATURA: 
01/09/2022. OBJETO: Fornecimento futuro de CEFALEXINA, 
DIPIRONA SODICA, SULFATO FERRO E OUTROS - RP - U. 
VALOR(ES):Item(ns): 4 - DELTAMETRINA 0,2 MG/ML, SHAMPOO-
FRASCO 100 ML-REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE-PRAZO DE 
VALIDADE MINIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA-DA ENTREGA-
CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BARRAS 
E A-EXPRESSAO “PROIBIDA VENDA AO COMERCIO”- MARCA: 
BELFAR - R$ 4.1700 POR FRASCO - COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 246/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 
12 (doze) meses. PROPONENTES: 32 

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: COMERCIAL CIRÚRGICA 
RIOCLARENSE LTDA. PROCESSO Nº 7484-1/2022. ASSINATURA: 
01/09/2022. OBJETO: Fornecimento futuro de CEFALEXINA, DIPIRONA 
SODICA, SULFATO FERRO E OUTROS - RP - U. VALOR(ES):Item(ns): 
6 - BACLOFENO 10 MG-COMPRIMIDO-REGISTRO NO MINISTERIO 
DA SAUDE-PRAZO DE VALIDADE MININO DE 12 MESES A PARTIR 
DA DATA-DA ENTREGA-CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, 
CODIGO DE BARRAS E A-EXPRESSAO: “PROIBIDA VENDA AO 
COMERCIO”- MARCA: BACLOFEN 10MG CX C/1BLX20CP|TEUTO - 
R$ 0.1255 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL.6 - BACLOFENO 
10 MG-COMPRIMIDO-REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE-
PRAZO DE VALIDADE MININO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA-
DA ENTREGA-CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO 
DE BARRAS E A-EXPRESSAO: “PROIBIDA VENDA AO COMERCIO”- 

ADMINISTRAÇÃO



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição Extra 5140 | 08 de setembro de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 7

MARCA: BACLOFEN 10MG CX C/1BLX20CP|TEUTO - R$ 0.1255 
POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 246/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) 
meses. PROPONENTES: 32 

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: LIGIA MARIA CARNEIRO ME. 
PROCESSO Nº 7484-1/2022. ASSINATURA: 01/09/2022. OBJETO: 
Fornecimento futuro de CEFALEXINA, DIPIRONA SODICA, SULFATO 
FERRO E OUTROS - RP - U. VALOR(ES):Item(ns): 3 - SULFATO 
FERROSO:-DRAGEA-EQUIVALENTE A 40 MG DE FERRO 
ELEMENTAR-REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE-PRAZO DE 
VALIDADE MINIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA-DA ENTREGA 
(EXCETO MS)-CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO 
DE BARRAS E A-EXPRESSAO: “PROIBIDA VENDA AO COMERCIO”- 
MARCA: BELFAR - SIMILAR - SULFERBEL - RMS 1.0571.0004.011 - 
R$ 0.0330 POR DRAGEA - COTA RESERVADA.4 - DELTAMETRINA 
0,2 MG/ML, SHAMPOO-FRASCO 100 ML-REGISTRO NO MINISTERIO 
DA SAUDE-PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 12 MESES A PARTIR 
DA DATA-DA ENTREGA-CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/
CNPJ, CODIGO DE BARRAS E A-EXPRESSAO “PROIBIDA VENDA 
AO COMERCIO”- MARCA: IFAL - SIMILAR - DELFA-IFAL - RMS 
1353100340038 - R$ 4.5870 POR FRASCO - COTA RESERVADA. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 246/2022. PRAZO DE 
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 32 

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: MED CENTER COMERCIAL LTDA. 
PROCESSO Nº 7484-1/2022. ASSINATURA: 01/09/2022. OBJETO: 
Fornecimento futuro de CEFALEXINA, DIPIRONA SODICA, SULFATO 
FERRO E OUTROS - RP - U. VALOR(ES):Item(ns): 1 - CEFALEXINA 
500 MG-COMPRIMIDO/CAPSULA-REGISTRO NO MINISTERIO DA 
SAUDE-PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 12 MESES A PARTIR 
DA DATA-DA ENTREGA-CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/
CNPJ, CODIGO DE BARRAS E A-EXPRESSÃO: “PROIBIDA VENDA 
AO COMERCIO”- MARCA: ABL - R$ 0.3700 POR COMPRIMIDO 
- COTA PRINCIPAL.1 - CEFALEXINA 500 MG-COMPRIMIDO/
CAPSULA-REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE-PRAZO DE 
VALIDADE MINIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA-DA ENTREGA-
CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BARRAS E 
A-EXPRESSÃO: “PROIBIDA VENDA AO COMERCIO”- MARCA: UNIÃO 
QUÍMICA - R$ 0.3700 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL.1 - 
CEFALEXINA 500 MG-COMPRIMIDO/CAPSULA-REGISTRO NO 
MINISTERIO DA SAUDE-PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 12 MESES 
A PARTIR DA DATA-DA ENTREGA-CONSTAR NA EMBALAGEM: 
MARCA/CNPJ, CODIGO DE BARRAS E A-EXPRESSÃO: “PROIBIDA 
VENDA AO COMERCIO”- MARCA: ABL - R$ 0.3700 POR COMPRIMIDO 
- COTA RESERVADA.1 - CEFALEXINA 500 MG-COMPRIMIDO/
CAPSULA-REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE-PRAZO DE 
VALIDADE MINIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA-DA ENTREGA-
CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BARRAS E 
A-EXPRESSÃO: “PROIBIDA VENDA AO COMERCIO”- MARCA: UNIÃO 
QUÍMICA - R$ 0.3700 POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 246/2022. PRAZO DE 
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 32 

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: PORTAL LTDA. PROCESSO Nº 7484-
1/2022. ASSINATURA: 01/09/2022. OBJETO: Fornecimento futuro de 
CEFALEXINA, DIPIRONA SODICA, SULFATO FERRO E OUTROS 
- RP - U. VALOR(ES):Item(ns): 2 - DIPIRONA SODICA 500 MG/ML, 
GOTAS-FRASCO GOTEJADOR 10 ML-REGISTRO NO MINISTERIO 
DA SAUDE-PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 12 MESES A PARTIR 
DA DATA-DA ENTREGA-CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/
CNPJ, CODIGO DE BARRA E A-EXPRESSAO: “PROIBIDA VENDA AO 
COMERCIO”- MARCA: DIPIRONA SODICA 10ML/FARMACE - R$ 1.0000 
POR FRASCO - COTA PRINCIPAL.2 - DIPIRONA SODICA 500 MG/ML, 
GOTAS-FRASCO GOTEJADOR 10 ML-REGISTRO NO MINISTERIO 
DA SAUDE-PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 12 MESES A PARTIR 
DA DATA-DA ENTREGA-CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/
CNPJ, CODIGO DE BARRA E A-EXPRESSAO: “PROIBIDA VENDA 
AO COMERCIO”- MARCA: DIPIRONA SODICA 10ML/FARMACE - 
R$ 1.0000 POR FRASCO - COTA RESERVADA.5 - SERTRALINA, 
CLORIDRATO 50 MG-COMPRIMIDO-REGISTRO NO MINISTERIO 
DA SAUDE-PRAZO DE VALDIADE MINIMO DE 12 MESES A PARTIR 
DA DATA-DA ENTREGA-CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, 

CODIGO DE BARRAS E A-EXPRESSAO: “PROIBIDA VENDA AO 
COMERCIO”- MARCA: SERTRALINA 50MG/RANBAXY/CX C/ 500 - 
R$ 0.0900 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL.5 - SERTRALINA, 
CLORIDRATO 50 MG-COMPRIMIDO-REGISTRO NO MINISTERIO 
DA SAUDE-PRAZO DE VALDIADE MINIMO DE 12 MESES A PARTIR 
DA DATA-DA ENTREGA-CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, 
CODIGO DE BARRAS E A-EXPRESSAO: “PROIBIDA VENDA AO 
COMERCIO”- MARCA: SERTRALINA 50MG/RANBAXY/CX C/ 500 - 
R$ 0.0900 POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 246/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 
12 (doze) meses. PROPONENTES: 32 

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA.. 
PROCESSO Nº 7484-1/2022. ASSINATURA: 01/09/2022. OBJETO: 
Fornecimento futuro de CEFALEXINA, DIPIRONA SODICA, SULFATO 
FERRO E OUTROS - RP - U. VALOR(ES):Item(ns): 7 - NISTATINA 
100.000 UI/ML, SUSPENSAO ORAL-FRASCO 50 ML-CONTER 
DOSADOR TIPO CONTAGOTAS-REGISTRO NO MINISTERIO DA 
SAUDE-PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 12 MESES A PARTIR DA 
DATA-DA ENTEGA-CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCAR/CNPJ, 
CODIGO DE BARRAS E A-EXPRESSAO: “PROIBIDA VENDA AO 
COMÉRCIO”- MARCA: PRATI DONADUZZI - R$ 3.8900 POR FRASCO 
- COTA PRINCIPAL.7 - NISTATINA 100.000 UI/ML, SUSPENSAO ORAL-
FRASCO 50 ML-CONTER DOSADOR TIPO CONTAGOTAS-REGISTRO 
NO MINISTERIO DA SAUDE-PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 12 
MESES A PARTIR DA DATA-DA ENTEGA-CONSTAR NA EMBALAGEM: 
MARCAR/CNPJ, CODIGO DE BARRAS E A-EXPRESSAO: “PROIBIDA 
VENDA AO COMÉRCIO”- MARCA: PRATI DONADUZZI - R$ 3.8900 
POR FRASCO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 246/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) 
meses. PROPONENTES: 32 

EXTRATO
 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: SOMA/SP PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA. PROCESSO Nº 7484-1/2022. ASSINATURA: 
01/09/2022. OBJETO: Fornecimento futuro de CEFALEXINA, DIPIRONA 
SODICA, SULFATO FERRO E OUTROS - RP - U. VALOR(ES):Item(ns): 
3 - SULFATO FERROSO:-DRAGEA-EQUIVALENTE A 40 MG DE 
FERRO ELEMENTAR-REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE-
PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA-
DA ENTREGA (EXCETO MS)-CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/
CNPJ, CODIGO DE BARRAS E A-EXPRESSAO: “PROIBIDA VENDA 
AO COMERCIO”- MARCA: ANEMIFER (PHARMASCIENCE) - R$ 
0.0300 POR DRAGEA - COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 246/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) 
meses. PROPONENTES: 32

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27671/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: CAIO MORENO LOPES DE SOUZA VALOR 
TOTAL R$ 8166,00 OBJETO: CURSO EAD - UGADS DESTINADO 
UNIDADE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, 
CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E 
DO ADOLESCENTE LEI 4320/64 (ART.2 INC.2)LEI 8069/90 (ECA) 
L.M.4326/94 COMPRA DIRETA Nº 2122/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27684/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: BRISA T BASAN D LALLI - ME VALOR TOTAL 
R$ 14700,00 OBJETO: CONFECCAO FANTASIA - UGMT DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE MOBILIDADE E TRANSPORTE, 
CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE TRANSITO - MULTAS BANESPA 
C/C 040.45.000305-5 COMPRA DIRETA Nº 2133/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27400/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: FG FELICIONI LAVANDERIA LTDA - ME VALOR 
TOTAL R$ 3216,33 OBJETO: SERVIÇO DE LAVANDERIA - UGPS 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: TETO FINANCEIRO DE EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE 
DE DOENCAS.BANCO DO BRASIL C/C 9886-8 BANCO 154 COMPRA 
DIRETA Nº 2053/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27630/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: JRT INTERMEDIAÇÕES DE NEGÓCIOS 
LTDA ME VALOR TOTAL R$ 5500,00 OBJETO: SERVIÇO GRÁFICO 
(PASSAPORTE CULTURAL) - UGE DESTINADO UNIDADE DE 

ADMINISTRAÇÃO



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição Extra 5140 | 08 de setembro de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 8

GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO 
EDUCACAO. COMPRA DIRETA Nº 2078/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27659/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: MS10 COMERCIAL DE VIDRARIA PARA 
LABORATÓRIOS LTDA- VALOR TOTAL R$ 670,00 OBJETO: AQ. TUBO 
CONICO - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO 
DA SAÚDE, CONVENIO: TETO FINANCEIRO DE EPIDEMIOLOGIA E 
CONTROLE DE DOENCAS.BANCO DO BRASIL C/C 9886-8 BANCO 
154 COMPRA DIRETA Nº 2086/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27696/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: ANA BEATRIZ SIEDLARCZYK 87743949753 
- ME VALOR TOTAL R$ 8158,80 OBJETO: AQ. AVEIA EM FLOCOS 
FINOS - UGE DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, 
CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. COMPRA DIRETA 
Nº 1976/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27660/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: UNAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
ME VALOR TOTAL R$ 2000,00 OBJETO: AQ. TUBO CONICO - UGPS 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: TETO FINANCEIRO DE EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE 
DE DOENCAS.BANCO DO BRASIL C/C 9886-8 BANCO 154 COMPRA 
DIRETA Nº 2086/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27704/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: A.M. MARQUES PRODUTOS PARA 
LABORATORIOS LTDA EPP VALOR TOTAL R$ 3060,00 OBJETO: 
AQ. CONJUNTO DE REAGENTES - UGPS DESTINADO UNIDADE 
DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: TETO 
FINANCEIRO DE EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENCAS.
BANCO DO BRASIL C/C 9886-8 BANCO 154 COMPRA DIRETA Nº 
1983/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27746/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: ELO LAVANDERIA LTDA ME VALOR TOTAL 
R$ 666,67 OBJETO: SERVICO DE LIMPEZA E HIGIENIZACAO - 
UGMT DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE MOBILIDADE E 
TRANSPORTE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE TRANSITO 
- MULTAS BANESPA C/C 040.45.000305-5 COMPRA DIRETA Nº 
2152/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27740/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: JEFFERSON EDUARDO BERNABE VALOR 
TOTAL R$ 1003,29 OBJETO: AQ. CENTRAL DE ALARME MONITORADA 
COM INSTALAÇÃO - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: TETO FINANCEIRO DE 
EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENCAS.BANCO DO BRASIL 
C/C 9886-8 BANCO 154 COMPRA DIRETA Nº 1733/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27741/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: JEFFERSON EDUARDO BERNABE VALOR 
TOTAL R$ 3392,70 OBJETO: AQ. CENTRAL DE ALARME MONITORADA 
COM INSTALAÇÃO - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: TETO FINANCEIRO DE 
EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENCAS.BANCO DO BRASIL 
C/C 9886-8 BANCO 154 COMPRA DIRETA Nº 1733/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27742/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: JEFFERSON EDUARDO BERNABE VALOR 
TOTAL R$ 1190,00 OBJETO: AQ. CENTRAL DE ALARME MONITORADA 
COM INSTALAÇÃO - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE 
PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: TAXA EXPEDIENTE SAUDE 
COMPRA DIRETA Nº 1733/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27743/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: JEFFERSON EDUARDO BERNABE VALOR 
TOTAL R$ 2000,00 OBJETO: AQ. CENTRAL DE ALARME MONITORADA 
COM INSTALAÇÃO - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: TETO FINANCEIRO DE 
EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENCAS.BANCO DO BRASIL 
C/C 9886-8 BANCO 154 COMPRA DIRETA Nº 1733/2022.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 27783/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: EMERSON GOMES 28381957869 VALOR 
TOTAL R$ 11780,00 OBJETO: CESTA ORIGINAL LAVADORA E 
PECAS E MANUT. - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 COMPRA DIRETA Nº 
2107/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27784/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: EMERSON GOMES 28381957869 VALOR 
TOTAL R$ 4194,00 OBJETO: CESTA ORIGINAL LAVADORA E PECAS E 
MANUT. - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO 
DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO 
DO BRASIL C/C 58.040-6 COMPRA DIRETA Nº 2107/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27786/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: NORTE INDUSTRIA GRAFICARAFI VALOR 
TOTAL R$ 9425,00 OBJETO: SAD - IMPRESSO COM 100 FOLHAS 
- UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA 
SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO 
DO BRASIL C/C 58.040-6 COMPRA DIRETA Nº 2109/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27787/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: AR RP CERTIFICACAO DIGITAL EIRELI 
EPP VALOR TOTAL R$ 16670,00 OBJETO: CERTIFICADO DIGITAL 
E-CPF A3 EM NUVEM - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 COMPRA DIRETA Nº 
2110/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27797/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: MEDILAR IMPORT.DISTR.PRODS.
MEDICO HOSPITALARES S/A VALOR TOTAL R$ 17518,50 OBJETO: 
CLONAZEPAN 2,5MG/ML GOTAS - UGPS DESTINADO UNIDADE 
DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: MS/FNS/
ASSISTENCIA FARMACEUTICA/ACOES COVID 19 COMPRA DIRETA 
Nº 2114/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 25444/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: DALEFRUT COMÉRCIO DE PRODS.
ALIMENTÍCIOS EIRELI EPP VALOR TOTAL R$ 195257,18 OBJETO: 
COUVE-FLOR, BETERRABA, MANDIOCA E OUTROS - RP - UGE 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: 
QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
156/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 26152/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: L C ARAUJO & CIA EMBALAGENS LTDA ME 
VALOR TOTAL R$ 7871,50 OBJETO: SACO PARA LIXO DIVERSOS 
TAMANHOS - RP - UGE DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE 
EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 276/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27352/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: LGM COM.E REPRES.DE PROD.ALIM.EM 
GERAL EIRELI EPP VALOR TOTAL R$ 10360,00 OBJETO: LEITE EM 
PÓ INTEGRAL, SUPLEMENTO NUTRICIONAL LÁCTEO, FORMULA 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: TETO FINANCEIRO DE EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE 
DE DOENCAS.BANCO DO BRASIL C/C 9886-8 BANCO 154 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 361/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27351/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: LGM COM.E REPRES.DE PROD.ALIM.EM 
GERAL EIRELI EPP VALOR TOTAL R$ 10640,00 OBJETO: LEITE EM 
PÓ INTEGRAL, SUPLEMENTO NUTRICIONAL LÁCTEO, FORMULA 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: TETO FINANCEIRO DE EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE 
DE DOENCAS.BANCO DO BRASIL C/C 9886-8 BANCO 154 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 361/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27350/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: CIRURGICA SAO JOSE LTDA VALOR TOTAL 
R$ 91476,00 OBJETO: ACETILSALICILICO ACIDO, AMITRIPTILINA 

ADMINISTRAÇÃO



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição Extra 5140 | 08 de setembro de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 9

CLORIDRATO, AMOXICILIN DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: SECRETARIA ESTADO 
DA SAUDE/PROGRAMA DE ASSIST.FARMACEUTICA NA ATENCAO 
BASICA - DIABETES/MEDICAMENTOS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
359/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27348/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: LGM COM.E REPRES.DE PROD.ALIM.EM 
GERAL EIRELI EPP VALOR TOTAL R$ 4225,98 OBJETO: FORMULA 
INFANTIL EM PÓ - RP - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: TETO FINANCEIRO DE 
EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENCAS.BANCO DO BRASIL 
C/C 9886-8 BANCO 154 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 237/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27349/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: LGM COM.E REPRES.DE PROD.ALIM.EM 
GERAL EIRELI EPP VALOR TOTAL R$ 2374,02 OBJETO: FORMULA 
INFANTIL EM PÓ - RP - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: TETO FINANCEIRO DE 
EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENCAS.BANCO DO BRASIL 
C/C 9886-8 BANCO 154 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 237/2021

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27347/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: LGM COM.E REPRES.DE PROD.ALIM.EM 
GERAL EIRELI EPP VALOR TOTAL R$ 18648,00 OBJETO: FORMULA 
INFANTIL EM PÓ - RP - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: TETO FINANCEIRO DE 
EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENCAS.BANCO DO BRASIL 
C/C 9886-8 BANCO 154 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 237/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27311/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: CIMED INDUSTRIA S.A. VALOR 
TOTAL R$ 50000,00 OBJETO: FORNEC. DE MEDICAMENTOS 
(CLARITROMICINA, LORATADINA, COMPRES DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
MS/ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA. PORTARIA N. 1462 DE 
19.06.2007. BANCO DO BRASIL C/C 34.906-2 - BANCO 233 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 468/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27310/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: AZULPHARMA DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA EPP VALOR TOTAL R$ 11049,50 OBJETO: 
FORNEC. DE MEDICAMENTOS (CLARITROMICINA, LORATADINA, 
COMPRES DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA 
SAÚDE, CONVENIO: MS/ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA. 
PORTARIA N. 1462 DE 19.06.2007. BANCO DO BRASIL C/C 34.906-2 
- BANCO 233 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 468/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27309/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: PORTAL LTDA VALOR TOTAL R$ 12110,00 
OBJETO: FORNEC. DE MEDICAMENTOS (CLARITROMICINA, 
LORATADINA, COMPRES DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: MS/ASSISTENCIA 
FARMACEUTICA BASICA. PORTARIA N. 1462 DE 19.06.2007. BANCO 
DO BRASIL C/C 34.906-2 - BANCO 233 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
468/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27308/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: INTERLAB FARMACEUTICA LTDA VALOR 
TOTAL R$ 85000,00 OBJETO: FORNEC. DE MEDICAMENTOS 
(CLARITROMICINA, LORATADINA, COMPRES DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
MS/ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA. PORTARIA N. 1462 DE 
19.06.2007. BANCO DO BRASIL C/C 34.906-2 - BANCO 233 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 468/2021. 

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27307/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE 
LTDA VALOR TOTAL R$ 80470,00 OBJETO: FORNEC. BOTA DE 
UNNA DE PRONTO USO, IMIPRAMINA, AMOXILINA E DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
MS/ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA. PORTARIA N. 1462 DE 
19.06.2007. BANCO DO BRASIL C/C 34.906-2 - BANCO 233 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 467/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27297/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: HEALTH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA ME VALOR TOTAL R$ 1126,49 OBJETO: FORNEC. DE 
MEDICAMENTOS (BETAMETASONA FOSFATO SISSODICO, MAL 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: MS/ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA. PORTARIA 
N. 1462 DE 19.06.2007. BANCO DO BRASIL C/C 34.906-2 - BANCO 
233 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 465/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27296/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: CIMED INDUSTRIA S.A. VALOR TOTAL R$ 
49495,67 OBJETO: FORNEC. DE MEDICAMENTOS (BETAMETASONA 
FOSFATO SISSODICO, MAL DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: MS/ASSISTENCIA 
FARMACEUTICA BASICA. PORTARIA N. 1462 DE 19.06.2007. BANCO 
DO BRASIL C/C 34.906-2 - BANCO 233 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
465/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27294/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: COMERCIAL RIFARMA DE MEDICAMENTOS 
LTDA EPP VALOR TOTAL R$ 46764,00 OBJETO: FORNEC. 
MEDICAMENTOS (METRONIDAZOL, ALENDRONATO SÓDICO, PRES 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: MS/ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA. PORTARIA 
N. 1462 DE 19.06.2007. BANCO DO BRASIL C/C 34.906-2 - BANCO 
233 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 463/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27293/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: SP HOSPITALAR LTDA EPP VALOR TOTAL 
R$ 4046,00 OBJETO: FORNEC. MEDICAMENTOS (METRONIDAZOL, 
ALENDRONATO SÓDICO, PRES DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: MS/ASSISTENCIA 
FARMACEUTICA BASICA. PORTARIA N. 1462 DE 19.06.2007. BANCO 
DO BRASIL C/C 34.906-2 - BANCO 233 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
463/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27292/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: PARTNER FARMA DISTRIB. 
DE MEDICAMENTOS LTDA VALOR TOTAL R$ 5130,00 OBJETO: 
FORNEC. MEDICAMENTOS (METRONIDAZOL, ALENDRONATO 
SÓDICO, PRES DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO 
DA SAÚDE, CONVENIO: MS/ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA. 
PORTARIA N. 1462 DE 19.06.2007. BANCO DO BRASIL C/C 34.906-2 
- BANCO 233 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 463/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27290/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA VALOR TOTAL R$ 6864,00 OBJETO: FORNEC. 
MEDICAMENTOS (METRONIDAZOL, ALENDRONATO SÓDICO, PRES 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: MS/ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA. PORTARIA 
N. 1462 DE 19.06.2007. BANCO DO BRASIL C/C 34.906-2 - BANCO 
233 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 463/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27289/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS 
EIRELI VALOR TOTAL R$ 24000,00 OBJETO: FORN. MEDICAMENTOS 
(ACETILSALICILICO ACIDO, FOLINATO DE CALC DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
MS/ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA. PORTARIA N. 1462 DE 
19.06.2007. BANCO DO BRASIL C/C 34.906-2 - BANCO 233 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 457/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27287/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: EMS S/A VALOR TOTAL R$ 48600,00 OBJETO: 
FORN. MEDICAMENTOS (ACETILSALICILICO ACIDO, FOLINATO 
DE CALC DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA 
SAÚDE, CONVENIO: MS/ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA. 
PORTARIA N. 1462 DE 19.06.2007. BANCO DO BRASIL C/C 34.906-2 
- BANCO 233 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 457/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27272/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 

ADMINISTRAÇÃO



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição Extra 5140 | 08 de setembro de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 10

(PMJ).  CONTRATADA: DUPATRI HOSPITALAR COM. IMP. E EXP. 
LTDA VALOR TOTAL R$ 127600,00 OBJETO: ACETILSALICILICO 
ACIDO, AMITRIPTILINA CLORIDRATO, AMOXICILIN DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
MS/ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA. PORTARIA N. 1462 DE 
19.06.2007. BANCO DO BRASIL C/C 34.906-2 - BANCO 233 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 359/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27271/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE 
LTDA VALOR TOTAL R$ 20572,00 OBJETO: ACETILSALICILICO 
ACIDO, AMITRIPTILINA CLORIDRATO, AMOXICILIN DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
MS/ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA. PORTARIA N. 1462 DE 
19.06.2007. BANCO DO BRASIL C/C 34.906-2 - BANCO 233 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 359/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27282/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS 
FARMACEUTICOS LTDA. VALOR TOTAL R$ 5670,00 OBJETO: FORN. 
MEDICAMENTOS (ACIDO FOLICO, ESPIRAMICINA, CETOPROFENO 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: MS/ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA. PORTARIA 
N. 1462 DE 19.06.2007. BANCO DO BRASIL C/C 34.906-2 - BANCO 
233 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 456/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27268/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: VIER PHARMA DISTRIBUIDORA HOSP.
REPRES/CONS.LTDAEPP VALOR TOTAL R$ 28595,00 OBJETO: 
SALBUTAMOL MICRONIZADO, SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, 
AMIODARO DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA 
SAÚDE, CONVENIO: MS/ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA. 
PORTARIA N. 1462 DE 19.06.2007. BANCO DO BRASIL C/C 34.906-2 
- BANCO 233 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 343/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27266/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA VALOR TOTAL R$ 57750,00 OBJETO: 
SALBUTAMOL MICRONIZADO, SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, 
AMIODARO DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA 
SAÚDE, CONVENIO: MS/ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA. 
PORTARIA N. 1462 DE 19.06.2007. BANCO DO BRASIL C/C 34.906-2 
- BANCO 233 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 343/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27265/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: TECHPHARMA HOSP COM, IMPORTACAO 
E EXPOR EIRELI-EPP VALOR TOTAL R$ 42003,20 OBJETO: 
SALBUTAMOL MICRONIZADO, SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, 
AMIODARO DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA 
SAÚDE, CONVENIO: MS/ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA. 
PORTARIA N. 1462 DE 19.06.2007. BANCO DO BRASIL C/C 34.906-2 
- BANCO 233 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 343/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27264/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: INDMED HOSPITALAR EIRELI VALOR 
TOTAL R$ 4968,00 OBJETO: SALBUTAMOL MICRONIZADO, SAIS 
PARA REIDRATAÇÃO ORAL, AMIODARO DESTINADO UNIDADE DE 
GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: MS/ASSISTENCIA 
FARMACEUTICA BASICA. PORTARIA N. 1462 DE 19.06.2007. BANCO 
DO BRASIL C/C 34.906-2 - BANCO 233 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
343/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27262/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: PORTAL LTDA VALOR TOTAL R$ 
50622,00 OBJETO: SALBUTAMOL MICRONIZADO, SAIS PARA 
REIDRATAÇÃO ORAL, AMIODARO DESTINADO UNIDADE DE 
GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: MS/ASSISTENCIA 
FARMACEUTICA BASICA. PORTARIA N. 1462 DE 19.06.2007. BANCO 
DO BRASIL C/C 34.906-2 - BANCO 233 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
343/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27261/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS 

FARMACEUTICOS LTDA. VALOR TOTAL R$ 2800,00 OBJETO: 
SALBUTAMOL MICRONIZADO, SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, 
AMIODARO DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA 
SAÚDE, CONVENIO: MS/ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA. 
PORTARIA N. 1462 DE 19.06.2007. BANCO DO BRASIL C/C 34.906-2 
- BANCO 233 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 343/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27259/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA. VALOR 
TOTAL R$ 84700,00 OBJETO: MEDICAMENTOS (METILDOPA 500 
MG, SULCADO, PROPRANOLOL, CLORID DESTINADO UNIDADE DE 
GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: MS/ASSISTENCIA 
FARMACEUTICA BASICA. PORTARIA N. 1462 DE 19.06.2007. BANCO 
DO BRASIL C/C 34.906-2 - BANCO 233 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
313/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27258/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
VALOR TOTAL R$ 6555,00 OBJETO: MEDICAMENTOS (METILDOPA 
500 MG, SULCADO, PROPRANOLOL, CLORID DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
MS/ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA. PORTARIA N. 1462 DE 
19.06.2007. BANCO DO BRASIL C/C 34.906-2 - BANCO 233 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 313/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27257/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS 
FARMACEUTICOS LTDA. VALOR TOTAL R$ 12800,00 OBJETO: 
MEDICAMENTOS (METILDOPA 500 MG, SULCADO, PROPRANOLOL, 
CLORID DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA 
SAÚDE, CONVENIO: MS/ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA. 
PORTARIA N. 1462 DE 19.06.2007. BANCO DO BRASIL C/C 34.906-2 
- BANCO 233 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 313/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27252/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: CIMED INDUSTRIA S.A. VALOR TOTAL 
R$ 21250,00 OBJETO: NORFLOXACINA 400MG, HALOPERIDOL 
5MG, HALOPERIDOL + DECANOATO DESTINADO UNIDADE DE 
GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: MS/ASSISTENCIA 
FARMACEUTICA BASICA. PORTARIA N. 1462 DE 19.06.2007. BANCO 
DO BRASIL C/C 34.906-2 - BANCO 233 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
302/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27249/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: CIMED INDUSTRIA S.A. VALOR TOTAL 
R$ 89352,00 OBJETO: HIDROCORTISONA, SUCCINATO, 500MG, 
DICLOFENACO SODICO 50MG, C DESTINADO UNIDADE DE 
GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: MS/ASSISTENCIA 
FARMACEUTICA BASICA. PORTARIA N. 1462 DE 19.06.2007. BANCO 
DO BRASIL C/C 34.906-2 - BANCO 233 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
245/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27247/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE 
LTDA VALOR TOTAL R$ 13891,00 OBJETO: HIDROCORTISONA, 
SUCCINATO, 500MG, DICLOFENACO SODICO 50MG, C DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
MS/ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA. PORTARIA N. 1462 DE 
19.06.2007. BANCO DO BRASIL C/C 34.906-2 - BANCO 233 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 245/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27246/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS 
FARMACEUTICOS LTDA. VALOR TOTAL R$ 42676,00 OBJETO: 
HIDROCORTISONA, SUCCINATO, 500MG, DICLOFENACO SODICO 
50MG, C DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA 
SAÚDE, CONVENIO: MS/ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA. 
PORTARIA N. 1462 DE 19.06.2007. BANCO DO BRASIL C/C 34.906-2 
- BANCO 233 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 245/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27171/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: DESTRA DISTR DE MEDICAMENTOS 
LTDA EPP VALOR TOTAL R$ 13375,00 OBJETO: MEDICAMENTOS 
(TIORIDAZINA 50 MG, NALTREXONA 50 MG, SORO FISI DESTINADO 

ADMINISTRAÇÃO



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição Extra 5140 | 08 de setembro de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 11

UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
SECRETARIA ESTADO DA SAUDE/PROGRAMA DE ASSIST.
FARMACEUTICA NA ATENCAO BASICA - DIABETES/MEDICAMENTOS 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 201/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27170/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: GRAZIELA VELANI A. COM.DE 
MEDICAMENTOS EIRELI-EPP VALOR TOTAL R$ 35000,00 OBJETO: 
MEDICAMENTOS (TIORIDAZINA 50 MG, NALTREXONA 50 MG, 
SORO FISI DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA 
SAÚDE, CONVENIO: SECRETARIA ESTADO DA SAUDE/PROGRAMA 
DE ASSIST.FARMACEUTICA NA ATENCAO BASICA - DIABETES/
MEDICAMENTOS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 201/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27169/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: DANIEL FERRARI ABRANTES DISTR. DE 
MEDICAM. ME VALOR TOTAL R$ 7200,00 OBJETO: MEDICAMENTOS 
(TIORIDAZINA 50 MG, NALTREXONA 50 MG, SORO FISI DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
SECRETARIA ESTADO DA SAUDE/PROGRAMA DE ASSIST.
FARMACEUTICA NA ATENCAO BASICA - DIABETES/MEDICAMENTOS 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 201/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27168/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA. VALOR 
TOTAL R$ 5150,00 OBJETO: MEDICAMENTOS (TIORIDAZINA 50 MG, 
NALTREXONA 50 MG, SORO FISI DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: SECRETARIA ESTADO 
DA SAUDE/PROGRAMA DE ASSIST.FARMACEUTICA NA ATENCAO 
BASICA - DIABETES/MEDICAMENTOS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
201/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27167/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS 
FARMACEUTICOS LTDA. VALOR TOTAL R$ 9900,00 OBJETO: 
MEDICAMENTOS (TIORIDAZINA 50 MG, NALTREXONA 50 MG, 
SORO FISI DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA 
SAÚDE, CONVENIO: SECRETARIA ESTADO DA SAUDE/PROGRAMA 
DE ASSIST.FARMACEUTICA NA ATENCAO BASICA - DIABETES/
MEDICAMENTOS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 201/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27150/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: DESTRA DISTR DE MEDICAMENTOS 
LTDA EPP VALOR TOTAL R$ 13120,00 OBJETO: MEDICAMENTOS 
(CINARIZINA 25 MG, ACICLOVIR 200 MG E OUTROS) - DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
MS/ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA. PORTARIA N. 1462 DE 
19.06.2007. BANCO DO BRASIL C/C 34.906-2 - BANCO 233 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 118/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27149/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: DUPATRI HOSPITALAR COM. IMP. E EXP. LTDA 
VALOR TOTAL R$ 38850,00 OBJETO: MEDICAMENTOS (CINARIZINA 
25 MG, ACICLOVIR 200 MG E OUTROS) - DESTINADO UNIDADE DE 
GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: MS/ASSISTENCIA 
FARMACEUTICA BASICA. PORTARIA N. 1462 DE 19.06.2007. BANCO 
DO BRASIL C/C 34.906-2 - BANCO 233 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
118/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27148/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: RHODES DISTRIBUIDORA DE MATS.
HOSPITALARES LTDA EPP VALOR TOTAL R$ 25948,00 OBJETO: 
MEDICAMENTOS (CINARIZINA 25 MG, ACICLOVIR 200 MG E 
OUTROS) - DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA 
SAÚDE, CONVENIO: MS/ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA. 
PORTARIA N. 1462 DE 19.06.2007. BANCO DO BRASIL C/C 34.906-2 
- BANCO 233 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 118/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27143/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: INDMED HOSPITALAR EIRELI VALOR TOTAL 
R$ 13814,24 OBJETO: FORNEC. MEDICAMENTOS (DIPIRONA 
SÓDICA, IBUPROFENO 50MG/ML, S DESTINADO UNIDADE DE 
GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: MS/ASSISTENCIA 
FARMACEUTICA BASICA. PORTARIA N. 1462 DE 19.06.2007. BANCO 

DO BRASIL C/C 34.906-2 - BANCO 233 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
85/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27142/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA. VALOR 
TOTAL R$ 19920,00 OBJETO: FORNEC. MEDICAMENTOS (DIPIRONA 
SÓDICA, IBUPROFENO 50MG/ML, S DESTINADO UNIDADE DE 
GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: MS/ASSISTENCIA 
FARMACEUTICA BASICA. PORTARIA N. 1462 DE 19.06.2007. BANCO 
DO BRASIL C/C 34.906-2 - BANCO 233 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
85/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27141/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS 
FARMACEUTICOS LTDA. VALOR TOTAL R$ 13200,00 OBJETO: 
FORNEC. MEDICAMENTOS (DIPIRONA SÓDICA, IBUPROFENO 
50MG/ML, S DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO 
DA SAÚDE, CONVENIO: MS/ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA. 
PORTARIA N. 1462 DE 19.06.2007. BANCO DO BRASIL C/C 34.906-2 
- BANCO 233 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 85/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27138/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: JOSIANE CRISTINA FUSCO CARRARO EPP 
VALOR TOTAL R$ 1728,00 OBJETO: FORNEC. DE MEDICAMENTOS 
(CLONAZEPAN 2MG, GLICLAZIDA MT 30 MG DESTINADO UNIDADE 
DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: MS/
ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA. PORTARIA N. 1462 DE 
19.06.2007. BANCO DO BRASIL C/C 34.906-2 - BANCO 233 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 71/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27137/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: CIAMED DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA VALOR TOTAL R$ 7626,00 OBJETO: FORNEC. 
DE MEDICAMENTOS (CLONAZEPAN 2MG, GLICLAZIDA MT 30 MG 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: MS/ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA. PORTARIA 
N. 1462 DE 19.06.2007. BANCO DO BRASIL C/C 34.906-2 - BANCO 
233 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2022

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27136/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA. VALOR 
TOTAL R$ 20800,00 OBJETO: FORNEC. DE MEDICAMENTOS 
(CLONAZEPAN 2MG, GLICLAZIDA MT 30 MG DESTINADO UNIDADE 
DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: MS/
ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA. PORTARIA N. 1462 DE 
19.06.2007. BANCO DO BRASIL C/C 34.906-2 - BANCO 233 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 71/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27135/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: PORTAL LTDA VALOR TOTAL R$ 135000,00 
OBJETO: FORNEC. DE MEDICAMENTOS (CLONAZEPAN 2MG, 
GLICLAZIDA MT 30 MG DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: MS/ASSISTENCIA 
FARMACEUTICA BASICA. PORTARIA N. 1462 DE 19.06.2007. BANCO 
DO BRASIL C/C 34.906-2 - BANCO 233 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
71/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27131/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: INDMED HOSPITALAR EIRELI VALOR 
TOTAL R$ 1770,00 OBJETO: FORNEC. MEDICAMENTOS (ACIDO 
ACETILSALICILICO, VITAMINA COMPL DESTINADO UNIDADE DE 
GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: MS/ASSISTENCIA 
FARMACEUTICA BASICA. PORTARIA N. 1462 DE 19.06.2007. BANCO 
DO BRASIL C/C 34.906-2 - BANCO 233 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
33/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27130/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: MEDILAR IMPORT.DISTR.PRODS.MEDICO 
HOSPITALARES S/A VALOR TOTAL R$ 24990,00 OBJETO: FORNEC. 
MEDICAMENTOS (ACIDO ACETILSALICILICO, VITAMINA COMPL 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: MS/ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA. PORTARIA 
N. 1462 DE 19.06.2007. BANCO DO BRASIL C/C 34.906-2 - BANCO 
233 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2022.

ADMINISTRAÇÃO



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição Extra 5140 | 08 de setembro de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 12

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27129/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: COMERCIAL CIRÚRGICA 
RIOCLARENSE LTDA VALOR TOTAL R$ 50400,00 OBJETO: FORNEC. 
MEDICAMENTOS (ACIDO ACETILSALICILICO, VITAMINA COMPL 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: MS/ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA. PORTARIA 
N. 1462 DE 19.06.2007. BANCO DO BRASIL C/C 34.906-2 - BANCO 
233 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27194/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: LIGIA MARIA CARNEIRO ME VALOR TOTAL 
R$ 55843,71 OBJETO: DIAZEPAM, PROMETAZINA, TIAMINA, 
CLORIDRATO E OUTROS - RP - U DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: SECRETARIA ESTADO 
DA SAUDE/PROGRAMA DE ASSIST.FARMACEUTICA NA ATENCAO 
BASICA - DIABETES/MEDICAMENTOS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
242/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27193/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: DANIEL FERRARI ABRANTES DISTR. DE 
MEDICAM. ME VALOR TOTAL R$ 6320,00 OBJETO: DIAZEPAM, 
PROMETAZINA, TIAMINA, CLORIDRATO E OUTROS - RP - U 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: SECRETARIA ESTADO DA SAUDE/PROGRAMA DE 
ASSIST.FARMACEUTICA NA ATENCAO BASICA - DIABETES/
MEDICAMENTOS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 242/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27192/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: JOSIANE CRISTINA FUSCO CARRARO EPP 
VALOR TOTAL R$ 30654,00 OBJETO: DIAZEPAM, PROMETAZINA, 
TIAMINA, CLORIDRATO E OUTROS - RP - U DESTINADO UNIDADE 
DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: SECRETARIA 
ESTADO DA SAUDE/PROGRAMA DE ASSIST.FARMACEUTICA 
NA ATENCAO BASICA - DIABETES/MEDICAMENTOS PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 242/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27191/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: MULTIFARMA COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA VALOR TOTAL R$ 10391,86 OBJETO: 
DIAZEPAM, PROMETAZINA, TIAMINA, CLORIDRATO E OUTROS 
- RP - U DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA 
SAÚDE, CONVENIO: SECRETARIA ESTADO DA SAUDE/PROGRAMA 
DE ASSIST.FARMACEUTICA NA ATENCAO BASICA - DIABETES/
MEDICAMENTOS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 242/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27190/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: INOVAMED HOSPITALAR LTDA VALOR 
TOTAL R$ 14800,00 OBJETO: DIAZEPAM, PROMETAZINA, TIAMINA, 
CLORIDRATO E OUTROS - RP - U DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: SECRETARIA ESTADO 
DA SAUDE/PROGRAMA DE ASSIST.FARMACEUTICA NA ATENCAO 
BASICA - DIABETES/MEDICAMENTOS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
242/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27189/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE 
LTDA VALOR TOTAL R$ 8500,00 OBJETO: DIAZEPAM, PROMETAZINA, 
TIAMINA, CLORIDRATO E OUTROS - RP - U DESTINADO UNIDADE 
DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: SECRETARIA 
ESTADO DA SAUDE/PROGRAMA DE ASSIST.FARMACEUTICA 
NA ATENCAO BASICA - DIABETES/MEDICAMENTOS PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 242/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27188/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: GEOLAB INDUSTRIA FARMACEUTICA S.A. 
VALOR TOTAL R$ 58740,00 OBJETO: DIAZEPAM, PROMETAZINA, 
TIAMINA, CLORIDRATO E OUTROS - RP - U DESTINADO UNIDADE 
DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: SECRETARIA 
ESTADO DA SAUDE/PROGRAMA DE ASSIST.FARMACEUTICA 
NA ATENCAO BASICA - DIABETES/MEDICAMENTOS PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 242/2022.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 27187/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: AZULPHARMA DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA EPP VALOR TOTAL R$ 5333,90 OBJETO: 
DIAZEPAM, PROMETAZINA, TIAMINA, CLORIDRATO E OUTROS 
- RP - U DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA 
SAÚDE, CONVENIO: SECRETARIA ESTADO DA SAUDE/PROGRAMA 
DE ASSIST.FARMACEUTICA NA ATENCAO BASICA - DIABETES/
MEDICAMENTOS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 242/2022

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27186/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: PORTAL LTDA VALOR TOTAL R$ 16000,00 
OBJETO: DIAZEPAM, PROMETAZINA, TIAMINA, CLORIDRATO 
E OUTROS - RP - U DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE 
PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: SECRETARIA ESTADO DA 
SAUDE/PROGRAMA DE ASSIST.FARMACEUTICA NA ATENCAO 
BASICA - DIABETES/MEDICAMENTOS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
242/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27183/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: ABBOTT LABORATÓRIOS DO BRASIL LTDA 
VALOR TOTAL R$ 110000,00 OBJETO: NEOMICINA, NITRAZEPAM 
E OUTROS - RP - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: MS/ASSISTENCIA 
FARMACEUTICA BASICA. PORTARIA N. 1462 DE 19.06.2007. BANCO 
DO BRASIL C/C 34.906-2 - BANCO 233 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
239/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27182/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA - FILIAL VALOR TOTAL R$ 40680,00 OBJETO: DEXAMETASONA 
1 MG/G CREME, CLORPROMAZINA 100MG, CARBAMAZEPIN 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: MS/ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA. PORTARIA 
N. 1462 DE 19.06.2007. BANCO DO BRASIL C/C 34.906-2 - BANCO 
233 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 222/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27181/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: DUPATRI HOSPITALAR COM. IMP. E EXP. 
LTDA VALOR TOTAL R$ 9996,00 OBJETO: DEXAMETASONA 1 MG/G 
CREME, CLORPROMAZINA 100MG, CARBAMAZEPIN DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
MS/ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA. PORTARIA N. 1462 DE 
19.06.2007. BANCO DO BRASIL C/C 34.906-2 - BANCO 233 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 222/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27180/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA VALOR TOTAL R$ 9545,00 OBJETO: DEXAMETASONA 1 MG/G 
CREME, CLORPROMAZINA 100MG, CARBAMAZEPIN DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
MS/ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA. PORTARIA N. 1462 DE 
19.06.2007. BANCO DO BRASIL C/C 34.906-2 - BANCO 233 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 222/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27179/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: MD FARMA DISTRIBUIDOR ATACADISTA 
LTDA-ME VALOR TOTAL R$ 3480,00 OBJETO: VERAPAMIL, 
FENITOINA, LITIO E OUTROS - RP - UGPS DESTINADO UNIDADE 
DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: SECRETARIA 
ESTADO DA SAUDE/PROGRAMA DE ASSIST.FARMACEUTICA 
NA ATENCAO BASICA - DIABETES/MEDICAMENTOS PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 222/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27178/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: DESTRA DISTR DE MEDICAMENTOS LTDA 
EPP VALOR TOTAL R$ 34050,00 OBJETO: VERAPAMIL, FENITOINA, 
LITIO E OUTROS - RP - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: SECRETARIA ESTADO 
DA SAUDE/PROGRAMA DE ASSIST.FARMACEUTICA NA ATENCAO 
BASICA - DIABETES/MEDICAMENTOS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
222/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27177/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: DESTRA DISTR DE MEDICAMENTOS LTDA 

ADMINISTRAÇÃO



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição Extra 5140 | 08 de setembro de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 13

EPP VALOR TOTAL R$ 11322,00 OBJETO: VERAPAMIL, FENITOINA, 
LITIO E OUTROS - RP - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: SECRETARIA ESTADO 
DA SAUDE/PROGRAMA DE ASSIST.FARMACEUTICA NA ATENCAO 
BASICA - DIABETES/MEDICAMENTOS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
222/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27176/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA VALOR TOTAL R$ 4500,00 OBJETO: VERAPAMIL, FENITOINA, 
LITIO E OUTROS - RP - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: SECRETARIA ESTADO 
DA SAUDE/PROGRAMA DE ASSIST.FARMACEUTICA NA ATENCAO 
BASICA - DIABETES/MEDICAMENTOS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
222/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27175/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: SÃO JOSÉ ASSIST SAÚDE E MEDIC 
LTDA ME VALOR TOTAL R$ 27020,00 OBJETO: MEDICAMENTOS 
(PARACETAMOL, OLEO MINERAL LIQUIDO, METILDOPA E 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: SECRETARIA ESTADO DA SAUDE/PROGRAMA DE 
ASSIST.FARMACEUTICA NA ATENCAO BASICA - DIABETES/
MEDICAMENTOS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 214/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27174/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: PARTNER FARMA DISTRIB. DE 
MEDICAMENTOS LTDA VALOR TOTAL R$ 35010,00 OBJETO: 
MEDICAMENTOS (PARACETAMOL, OLEO MINERAL LIQUIDO, 
METILDOPA E DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO 
DA SAÚDE, CONVENIO: SECRETARIA ESTADO DA SAUDE/
PROGRAMA DE ASSIST.FARMACEUTICA NA ATENCAO BASICA - 
DIABETES/MEDICAMENTOS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 214/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27173/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: AZULPHARMA DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA EPP VALOR TOTAL R$ 4745,00 OBJETO: 
MEDICAMENTOS (PARACETAMOL, OLEO MINERAL LIQUIDO, 
METILDOPA E DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO 
DA SAÚDE, CONVENIO: SECRETARIA ESTADO DA SAUDE/
PROGRAMA DE ASSIST.FARMACEUTICA NA ATENCAO BASICA - 
DIABETES/MEDICAMENTOS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 214/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27172/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: PORTAL LTDA VALOR TOTAL R$ 24158,00 
OBJETO: MEDICAMENTOS (PARACETAMOL, OLEO MINERAL 
LIQUIDO, METILDOPA E DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE 
PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: SECRETARIA ESTADO DA 
SAUDE/PROGRAMA DE ASSIST.FARMACEUTICA NA ATENCAO 
BASICA - DIABETES/MEDICAMENTOS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
214/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 25924/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: FARMACOR MAT E EQUIP CIRURGICOS 
LTDA EPP VALOR TOTAL R$ 11745,00 OBJETO: FORNEC. DE LUVA 
DE LATEX P/ PROCEDIMENTO, VÁRIOS TAMANHOS - DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA 
SALARIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 458/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 26160/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: DALEFRUT COMÉRCIO DE PRODS.
ALIMENTÍCIOS EIRELI EPP VALOR TOTAL R$ 1334074,50 OBJETO: 
FORNECIMENTO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS - RP DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA 
SALARIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 114/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27355/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: W.CLEAN DIS.DE PROD.UTENS.DE HIG.E 
LIMP.EIRELI EPP VALOR TOTAL R$ 26250,00 OBJETO: DETERGENTE 
ALCALINO E SECANTE - RP - UGE DESTINADO UNIDADE DE 
GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO 
EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/202

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 27323/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: R SANTOS COM. DE PROD. ALIMEN. EM 
GERAL LTDA EPP VALOR TOTAL R$ 1348,00 OBJETO: LENTILHA 
SECA, GRÃO DE BICO, ERVILHA E OUTROS - RP - UGE DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: FNDE/PNAC 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2022.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO Nº 169/2022. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: ORGANICOS COOPER COOP DOS AGRICUL ORGAN 
DO VALE DO PARAIBA. PROCESSO: nº 09.922-8/22. ASSINATURA: 
02/09/2022. VALOR TOTAL: R$ 726.000,00. OBJETO: FORNECIMENTO 
DE MOLHO DE TOMATE ORGÂNICO, DESTINADO ÀS UNIDADES 
ESCOLARES DOS SISTEMAS MUNICIPAIS E ESTADUAIS DE 
ENSINO.  CELEBRADO COM BASE NO ARTIGO 24, INCISO IV, C/C 
ART. 26, AMBOS DA LEI FEDERAL N 8.666/93. PRAZO DE VIGÊNCIA: 
04 (QUATRO) MESES. 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO Nº 173/2022. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: DV TORRES ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS ME. 
PROCESSO: nº 06.969-2/22. ASSINATURA: 01/09/2022. VALOR 
TOTAL: R$ 139.995,00. OBJETO: LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO E 
OPERACIONALIZAÇÃO TÉCNICA DE EQUIPAMENTOS DE 
SOM, ILUMINAÇÃO, ESTRUTURA DE PALCO, PAINEL DE LED E 
ACESSÓRIOS, DESTINADOS À UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 225/2022. PRAZO DE 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. PROPONENTES: 7. 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE ACORDO, que se faz ao Contrato Nº 141/2014. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: 
IMPULCETTO SERVICOS ELETRICOS EIRELI ME. PROCESSO: 
29.723-5/13. ASSINATURA:  02/09/2022. VALOR R$ 146.376,12. 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA EM 
ENGENHARIA ELÉTRICA PARA APURAÇÃO DE EVENTUAIS 
IRREGULARIDADES NAS CONTAS DE ENERGIA ELÉTRICA DO 
MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ E OUTROS SERVIÇOS CORRELATOS, DE 
ACORDO COM AS RESOLUÇÕES DA ANEEL - AGÊNCIA NACIONAL 
DE ENERGIA ELÉTRICA, NOS ÚLTIMOS 60 (SESSENTA) MESES, 
DESTINADOS À SMF. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 
nº 470/2013. ASSUNTO: AJUSTE DO PAGAMENTO DE SALDO 
CONTRATUAL.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO Nº 164/2022. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: FUTURA COMERCIAL EIRELI ME. PROCESSO: nº 
07.076-5/22. ASSINATURA: 02/09/2022. VALOR TOTAL: R$ 34.500,00. 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO DE 
DADOS/ LINK DE FIBRA FULL DUPLEX PARA ACESSO INTERNET, 
DESTINADO À GUARDA MUNICIPAL. MODALIDADE: CONVITE nº 
43/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. PROPONENTES: 
3. 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO, que se faz ao Contrato Nº 116/2022, 
celebrado com fundamento no art. 57, § 1º, inciso III, da Lei Federal nº 
8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: 
LS TOPOGRAFIA E GEORREFERENCIAMENTO LTDA ME. 
PROCESSO: 06.473-5/22. ASSINATURA:  31/08/2022. OBJETO: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LEVANTAMENTO PLANIMÉTRICO 
E PLANIALTIMÉTRICO CADASTRAL DE ÁREAS, BEM COMO 
A RETIFICAÇÃO DE MATRÍCULA DE UNIDADES ESCOLARES, 
JUNTO AO CARTÓRIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS, NESTA 
CIDADE. MODALIDADE: CONVITE-OBRAS nº 20/2022. ASSUNTO: 
PRORROGADO POR 30 (TRINTA) DIAS.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO Nº 151/2022. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: IMTRAFF CONSULTORIA E PROJETOS DE 
ENGENHARIA LTDA. PROCESSO: nº 13.363-1/21. ASSINATURA: 
30/08/2022. VALOR GLOBAL: R$ 742.200,00. OBJETO: PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO DE CONSULTORIA E ASSESSORIA EM ENGENHARIA 
DE TRÁFEGO PARA EXECUÇÃO DE PROJETOS, ESTUDOS, 
PROGRAMAÇÃO SEMAFÓRICA, SERVIÇOS TÉCNICOS 
ESPECIALIZADOS, PROJETOS CONCEITUAIS E BÁSICOS 
PARA MELHORIA DA MOBILIDADE URBANA, DA FLUIDEZ E 
SEGURANÇA VIÁRIA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ, DESTINADOS À 
UGMT. MODALIDADE: TOMADA DE PRECO nº 21/2021. PRAZO DE 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. PROPONENTES: 3. 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO XV, REAJUSTE CONTRATUAL E 

ADMINISTRAÇÃO



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição Extra 5140 | 08 de setembro de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 14

ADITAMENTO II, que se faz ao Contrato Nº 065/2002. CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: DAGILE ADMIN.DE BENS 
PROPRIO E PARTICIPACOES LTDA. PROCESSO: 10.472-3/02. 
ASSINATURA:  05/09/2022. VALOR MENSAL:  R$ 15.840,00. OBJETO: 
LOC.IMOVEL SIT.A AV. ANTONIO FREDERICO OZANAN,3246 BAIRRO 
PTE SAO JOAO P/INST.DA CENTRAL DE REMOCAO DE URG.(SERV.
DE AMBUL.) - FUNDAMENTO LEGAL DA CONTRATAÇÃO - ART.24, 
X, C/C 26, DA LEI FEDERAL 8666/93. ASSUNTO: PRORROGADO 
POR 12 (DOZE) MESES, ADEQUAÇÃO DO VALOR CONTRATUAL 
E INCLUSÃO DA CLÁUSULA XIX “DA PROTEÇÃO DE DADOS 
PESSOAIS” AO CONTRATO ORIGINÁRIO.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO Nº 166/2022. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: CONSTRUTORA TRANSVIA LTDA. PROCESSO: nº 
05.384-5/22. ASSINATURA: 06/09/2022. VALOR GLOBAL ESTIMADO: 
R$ 13.098.933,81. OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE RECUPERAÇÃO 
E ADEQUAÇÃO DE EDIFICAÇÃO PARA INSTALAÇÃO DE PRONTO 
ATENDIMENTO GERAL E CLÍNICA DA FAMÍLIA, BAIRRO PONTE SÃO 
JOÃO, NESTA CIDADE. MODALIDADE: CONCORRENCIA nº 2/2022. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 14 (QUATORZE) MESES. PROPONENTES: 7. 

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27859/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: HERMON MAGAZINE LOC. COMERCIO 
E SERVIÇOS LTDA EPP VALOR TOTAL R$ 2249,00 OBJETO: AQ. 
GARRAFA TERMICA - UGE DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. 
COMPRA DIRETA Nº 1944/2022.

ADMINISTRAÇÃO

DECRETOS
DECRETO Nº 31.793, DE 31 DE AGOSTO DE 2022

LUIZ FERNANDO MACHADO, Prefeito do Município de Jundiaí, Estado 
de São Paulo, no uso de atribuição legais, em especial o art. 72, incisos 
IX e XII da Lei Orgânica do Município, tendo em vista o disposto no art. 
39, § 1º e § 2º, da Lei nº 8.763, de 3 de março de 2017, e suas alterações, 
e face ao que consta do Processo Administrativo nº 14.606-0/2017, -----

D E C R E T A:

TÍTULO I
DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

Art. 1º A Unidade de Gestão de Esporte e Lazer (UGEL), criada pelo 
art. 9º da Lei Municipal nº 8.763, de 03 de março de 2017, tem sua 
organização regida por este Decreto.

TÍTULO II
DA FINALIDADE E DAS COMPETÊNCIAS DA UNIDADE DE GESTÃO 

DE 
ESPORTE E LAZER

Art. 2º A UGEL tem por finalidade coordenar as ações e políticas de 
esporte e lazer no Município, competindo-lhe:

I - elaborar e encaminhar a proposta orçamentária da Unidade, prevendo 
as intersetorialidades com os órgãos da Administração Municipal;
II - zelar pelo cumprimento das diretrizes de gestão de pessoal da 
Unidade;
III - promover o alinhamento de suas diretrizes internas, sempre que 
necessário, para a concretização dos objetivos propostos para o 
Município;
IV - oferecer ao Chefe do Executivo informações gerenciais e técnicas 
afetas ao esporte e lazer para a tomada de decisão;
V - integrar à plataforma de serviços colaborando com as demais 
plataformas para atendimento do plano de governo;
VI - avaliar e direcionar as atividades e projetos estabelecidos e 
apresentados pelos Departamentos;
VII - mobilizar para racionalização contínua de custos adaptando-se 
frente aos novos cenários;
VIII - aderir às inovações e tecnologias para a melhoria do funcionamento 
dos serviços prestados;
IX - instruir adequadamente os processos administrativos, para motivar 
a decisão da Administração Municipal;
X - prestar informações requisitadas pelos órgãos públicos ou solicitadas 
pelo cidadão e viabilizar a defesa do Município junto aos órgãos de 
controle e Poder Judiciário, quando o caso; 
XI - universalizar o acesso ao esporte e ao lazer e garantir excelência 

no atendimento;
XII - reconhecer o esporte como direito social e garantir a oportunidade 
da prática do esporte e da atividade física para todos;
XIII - incentivar a prática do esporte formal e não formal nas suas 
diferentes manifestações;
XIV - estimular o esporte e o lazer por meio do apoio ao associacionismo 
nos bairros;
XV - tornar os equipamentos esportivos públicos acessíveis às pessoas 
com deficiência;
XVI - promover ações esportivas próprias e por meio de parcerias;
XVII - fomentar o desenvolvimento do esporte adaptado, educacional, de 
participação, de formação e de rendimento não profissional;
XVIII - atuar em conjunto com a Unidade de Gestão de Promoção da 
Saúde (UGPS), no estabelecimento de ações integradas da Plataforma 
Saúde e Qualidade de Vida;
XIX - promover ações para apropriação dos equipamentos esportivos 
públicos pela população; 
XX - criar ambientes no espaço urbano e rural voltados ao estilo de vida 
ativo e saudável, da criança ao idoso;
XXI - executar atribuições afins ou delegadas.

TÍTULO III
DA ÁREA DE COMPETÊNCIA

Art. 3º Atuam por coordenação administrativa a UGEL e a Escola 
Superior de Educação Física de Jundiaí - ESEF.

TÍTULO IV
DA ESTRUTURA ORGÂNICA

Art. 4º A UGEL tem a seguinte estrutura orgânica básica e complementar, 
conforme Anexo deste Decreto:

I - Unidade Adjunta de Esporte e Lazer:
a)  Assessoria Técnica Esportiva.
II - Departamento de Planejamento, Gestão e Finanças:
a) Divisão de Planejamento e Gestão Administrativa;
1. Seção de Apoio Administrativo;
b) Divisão de Gestão Esportiva;
c) Divisão de Finanças, Orçamento e Contratos;
1. Seção de Compras e Patrimônio;
2. Seção de Convênios;
3. Seção de Frota e Zeladorias;
d) Divisão de Projetos Esportivos;
1. Seção de Comunicação e Eventos;
e) Divisão de Gestão de Pessoas;
f) Divisão de Complexos Educacionais, Culturais e Esportivos;
g) Divisão de Manutenção;
1. Seção de Apoio Operacional e Almoxarifado;
III - Departamento de Esporte Educacional e Participação:
a) Divisão de Supervisão Técnica do Esporte Educacional;
1. Seção de Coordenação de Área do Esporte Educacional;
a) Divisão de Supervisão Técnica do Esporte de Participação;
1. Seção de Coordenação de Área do Esporte de Participação;
IV - Departamento de Esporte de Formação e Rendimento:
a) Divisão de Supervisão Técnica de Esporte de Formação e Rendimento;
1. Seção de Coordenação de Área do Esporte de Formação e 
Rendimento;
V - Departamento de Esporte Adaptado:
a) Divisão de Supervisão Técnica do Esporte Adaptado; 
1. Seção de Coordenação de Área do Esporte Adaptado;
VI - Unidade de Entregas Setorial.

TÍTULO V
DAS FINALIDADES E DAS COMPETÊNCIAS DAS 

UNIDADES ADMINISTRATIVAS

CAPÍTULO I
DA UNIDADE ADJUNTA DE ESPORTE E LAZER

Art. 5º A Unidade Adjunta de Esporte e Lazer tem por finalidade exercer 
a supervisão técnica e estratégica dos programas e projetos da UGEL, 
competindo-lhe:

I - analisar indicadores internos e externos e formular programas e 
projetos para efetivação de políticas do esporte e do lazer;
II - elaborar e implementar as estratégias de políticas públicas do esporte 
e do lazer no Município;
III - coordenar e supervisionar os programas e ações desenvolvidos 
pelos Departamentos da Unidade;
IV - acompanhar, normatizar, avaliar e revisar os programas e projetos 

DECRETOS


